[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА  ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.05.2022
	г. Зеленогорск
	№
	89-п

О внесении изменений в Примерное

положение об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и казенных

учреждений города Зеленогорска,

находящихся в ведении Управления

образования Администрации ЗАТО

г. Зеленогорска, утвержденное

постановлением Администрации ЗАТО

г. Зеленогорска от 22.09.2020 № 128-п

 На основании Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.04.2021 № 46-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Зеленогорска», руководствуясь Уставом города Зеленогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений города Зеленогорска, находящихся в ведении Управления образования Администрации                    ЗАТО г. Зеленогорска, утвержденное постановлением Администрации                 ЗАТО г. Зеленогорска от 22.09.2020 № 128-п,  изменения, изложив приложение № 1 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2022 и подлежит опубликованию в газете «Панорама».
Первый заместитель Главы

ЗАТО г. Зеленогорска

по жилищно-коммунальному хозяйству,

архитектуре и градостроительству

                           С.В. Камнев

Приложение
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Зеленогорска
от 16.05.2022 № 89-п
                                                                                     Приложение № 1

к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений города Зеленогорска, находящихся в ведении Управления образования Администрации ЗАТО
г. Зеленогорска

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы

1. Профессиональная квалификационная группа

должностей работников образования
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер

оклада  (должностного оклада), ставки  заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно - вспомогательного персонала первого уровня

	3621,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	3813,0 <*>

	2 квалификационный уровень

	4231,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей  педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	6255,0

	при наличии высшего профессионального образования
	7120,0

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	6547,0

	при наличии высшего профессионального образования
	7456,0

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	7171,0

	при наличии высшего профессионального образования
	8168,0

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	7847,0

	при наличии высшего профессионального образования
	8942,0

<*> Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 4305,0 руб.

2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих»

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	3813,0

	2 квалификационный уровень
	4020,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	4231,0

	2 квалификационный уровень
	4650,0

	3 квалификационный уровень
	5109,0

	4 квалификационный уровень
	6448,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	4650,0

	2 квалификационный уровень
	5109,0

	3 квалификационный уровень
	5608,0

	4 квалификационный уровень
	6742,0

3. Профессиональные квалификационные группы должностей

работников культуры, искусства и кинематографии

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	3813,0

	Профессиональная квалификационная группа  «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего  звена»

	4231,0

	Профессиональная квалификационная группа  «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	при наличии среднего профессионального образования
	5109,0

	при наличии высшего профессионального образования
	6448,0

	Профессиональная квалификационная группа  «Должности руководящего состава»

	8057,0

	Профессиональная квалификационная группа    «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	3621,0

	Профессиональная квалификационная группа    «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3813,0

	2 квалификационный уровень
	4231,0

4. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	3275,0

	2 квалификационный уровень
	3433,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3813,0

	2 квалификационный уровень
	4650,0

	3 квалификационный уровень
	5109,0

	4 квалификационный уровень
	6154,0

5. Должности руководителей структурных подразделений

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа

должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	9302,0

	2 квалификационный уровень
	9999,0

	3 квалификационный уровень
	10787,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	4650,0

	3 квалификационный уровень
	5109,0

	4 квалификационный уровень
	6448,0

	5 квалификационный уровень
	7283,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	5 квалификационный уровень
	7871,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	8460,0

	2 квалификационный уровень
	9801,0

	3 квалификационный уровень
	10554,0

6. Профессиональные квалификационные группы

должностей медицинских и фармацевтических работников

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	2 квалификационный уровень
	4650,0

	3 квалификационный уровень
	5034,0

	Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

	2 квалификационный уровень
	7283,0

7. Профессиональные квалификационные группы

работников физической культуры и спорта

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа работников физической культуры и спорта второго уровня

	4231,0

8. Должности, не вошедшие в квалификационные уровни

профессиональных квалификационных групп
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Заведующий библиотекой
	7871,0

	Художественный руководитель
	8057,0

	Специалист по охране труда
	4650,0

	Специалист по охране труда II категории
	5109,0

	Специалист по охране труда I категории
	5608,0

	Системный администратор

	5608,0

	Ведущий специалист в сфере закупок
	6742,0

	Специалист I категории в сфере закупок
	5608,0